1

Договор № АBC1385 от 21.11.2023
на выполнение работ по разработке, адаптации и модификации программных продуктов на базе

платформы «1С БИТРИКС»

г. Волгоград

Индивидуальный предприниматель Петрова Алина Андреевна, именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице
Директора, действующего на основании ОГРНИП 322344300009152, с одной стороны и Индивидуальный
предприниматель Гасс Иннеса Иванова, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Гасс И.И. с другой стороны,
действующего на основании ОГРНИП 319344300036007  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство производить работы по разработке,
адаптации и модификации программных продуктов на базе платформы «1С-Битрикс»
1.2. Список конфигураций, по которым выполняются работы в рамках настоящего Договора:
  •   1С-Битрикс
1.3. Рабочее время Исполнителя с 9-00 до 18-00 по местному времени.

2.  Обязанности Исполнителя
2.1. По поручению Исполнителя и согласованию с Заказчиком работы, указанные в пункте 1.1, выполняют один или
несколько ответственных сотрудников Исполнителя. В случае, если работа ведется несколькими сотрудниками
Исполнителя, время работы каждого из них учитывается отдельно.
2.2. Объем работ, полученных от Заказчика, оценивается Исполнителем и согласовывается с Заказчиком по каждой
задаче в часах.
2.3. По итогам выполнения работ сотрудник Исполнителя обязан заполнить Лист учета выполненных работ (далее
ЛУВР) и предоставить его на подпись сотруднику Заказчика, ответственного за их принятие.
2.4. Все работы, указанные в пункте 1.1, Исполнитель выполняет удаленно на рабочем месте Исполнителя в
течение Рабочего Времени.
2.5. Необходимость очных работ на территории Заказчика согласовываются с Исполнителем заблаговременно в
разумные сроки.

3.  Обязанности Заказчика
3.1. Заказчик принимает на себя обязательства ознакомить представителей Исполнителя с методами ведения
учета, отчетными документами, а также предоставить всю иную необходимую информацию для выполнения работ,
включая технику безопасности и регламенты доступа к персональным данным.
3.2. Заказчик обязуется оплатить выполняемые Исполнителем работы в размере и сроки, предусмотренные в
Договоре.
3.3. Сотрудник Заказчика, ответственный за приемку работ, обязан подписать ЛУВР не позднее 5 рабочих дней с
момента его получения.
3.4. В согласованные с Исполнителем дату и время обеспечить доступ специалиста Исполнителя на контур
разработки Заказчика, а также работоспособность компьютеров и прочего оборудования, которое будет необходимо
для проведения работ по настоящему Договору.
3.5. Заказчик предоставляет в распоряжение Исполнителя для проведения работ имеющееся у него лицензионное
программное обеспечение, необходимое для выполнения работ по настоящему договору.
3.6. Заказчик отвечает за бесперебойную работу вычислительной техники и, при необходимости, обеспечивает
своевременный ремонт и модернизацию компьютеров.

4.  Стоимость работ и порядок оплаты
4.1. Стоимость работ по Договору приведена в Приложении 1.
4.2. Заказчик производит предоплату за работы по настоящему Договору, на основании выставленного счета,
наличными деньгами или платежом с расчетного счета Заказчика на расчетный счет Исполнителя.

5.  Сдача-приемка работ
5.1. По завершении работ, Стороны подписывают Акт сдачи-приемки выполненных работ.
5.2. Заказчик обязан в течение 5 рабочих дней после получения Акта подписать его и вернуть Исполнителю или
сообщить мотивы отказа от подписания в письменном виде. В случае невыполнения указанных выше условий
работы считаются принятыми без каких-либо претензий, а Акт обязателен к безапелляционному подписанию.

6.  Ответственность сторон
6.1. Заказчик, после окончания работ, имеет право предъявить претензии Исполнителю в письменном виде за их
некачественное выполнение в течение десяти календарных дней после окончания данных работ. В случае
обоснованной претензии Исполнитель обязан выполнить дополнительные работы по устранению претензии за свой
счет.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за корректность работы ПП в случае:

− Самостоятельного внесения Заказчиком, или третьей стороной по требованию Заказчика, изменений в
конфигурацию ПП;

  − Нарушения Заказчиком условий раздела 3 настоящего Договора;

− Сбоев в работе ПП в части, не подвергавшейся настройке Исполнителем, либо элементов ПП, не
подвергавшихся настройке.

7.  Дополнительные условия
7.1. Исполнитель подтверждает:

 2

- Что он является авторизованным партнером фирмы "1С-Битрикс" в соответствии с договором коммерческой
концессии;

− Что при проведении работ по настоящему договору Исполнитель использует и передает Заказчику только
лицензионное программное обеспечение и не нарушает авторских и смежных прав третьих лиц.

7.2. Работы по разработке, адаптации и модификации программных продуктов 1С-Битрикс уровня ПРОФ возможны
только при наличии у Заказчика действующего договора информационно-технологического сопровождения.
7.3. Заказчику запрещено осуществлять действия, направленные на привлечение сотрудников Исполнителя к
работе, как штатным сотрудником, так и совместителем. В противном случае Заказчик обязуется возместить
Исполнителю убытки (реальный ущерб и упущенную выгоду).
7.4. ЛУВР содержит краткий перечень произведенных работ по задачам Исполнителя.
7.5. В связи с тем, что Исполнитель находится на упрощенной системе налогообложения, товары и услуги НДС не
облагаются, счет фактура не выписывается.

8.  Конфиденциальность
8.1. Любая финансовая, коммерческая и иная информация (далее по тексту – «Информация»), полученная
Сторонами в связи с выполнением работ по настоящему Договору, считается конфиденциальной, за исключением
информации, к которой есть свободный доступ на законном основании.
8.2. Стороны обязуются не разглашать и обеспечить защиту от несанкционированного доступа третьих лиц к
результатам выполнения работ по настоящему Договору. А также предпринимать все разумно необходимые и
доступные для нее действия, направленные на соблюдение режима конфиденциальности Информации.
8.3. Каждая Сторона обязана незамедлительно сообщить другой Стороне о допущенном либо ставшем ей
известным факте разглашения или угрозе разглашения Информации сотрудниками или представителями этой
Стороны, связанными с ней третьими лицами.
8.4. Использование персональных данных сотрудников Сторон, а также любых других третьих лиц, являющиеся
предметом настоящего Договора, регламентируются действующим законодательством России. В случае
необходимости использования персональных данных субъектов Стороны и связанной с ней третьих лиц, данная
Сторона обязана предоставить письменное согласие каждого субъекта персональных данных.
8.5. Согласия субъекта персональных данных на их использование, не требуется в случаях:
  − если обработка его личных персональных данных осуществляется в целях исполнения настоящего Договора;

− обработка персональных данных необходима для доставки почтовых отправлений организациями почтовой
связи или электронными средствами передачи информации;

  − в случае обезличивания персональных данных, а также в отношении общедоступных персональных данных;

− в случаях создания общедоступных информационных баз данных, где с письменного согласия субъекта
персональных данных  могут включаться его фамилия, имя, отчество, год и место рождения, адрес,
абонентский номер, сведения о профессии и иные персональные данные, предоставленные субъектом
персональных данных. Сведения о субъекте персональных данных могут быть в любое время исключены из
общедоступных источников персональных данных по требованию субъекта персональных данных либо по
решению суда или иных уполномоченных государственных органов.

9.  Решение спорных вопросов
9.1. Все спорные вопросы решаются путем переговоров сторон. В случае, если стороны не могут прийти к
соглашению, то в соответствии с действующим законодательством России.

10. Срок действия договора
10.1.   Срок действия настоящего договора с 21.11.2023г по 31.12.2023г.
10.2. Работы по настоящему договору могут быть приостановлены Исполнителем в одностороннем порядке в
случае задержки оплаты работ Заказчиком, подписания Актов выполненных работ, ЛУВРов на срок более 10
рабочих дней.

11. Заключительные положения
11.1. Стороны пришли к соглашению о применении электронного документооборота - обмена электронными
документами, подписанными электронной подписью, между Сторонами.
11.2. Электронный документооборот Стороны осуществляют в соответствии с Гражданским кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ "Об электронной подписи", Федеральным законом от
06.12.2011 г. №402-ФЗ "О бухгалтерском учете".
11.3.   Электронный документ, подписанный квалифицированной электронной подписью, содержание которого
соответствует требованиям нормативных правовых актов, должен приниматься Сторонами к учету в качестве
первичного учетного документа, использоваться в качестве доказательства в судебных разбирательствах,
предоставляться в государственные органы по запросам последних.
11.4. В рамках обязательств, возникших по договору, Стороны могут обмениваться документами, описанными ниже:

Наименование электронного
документа

Формат электронного документа
Равнозначный

документ на
бумажном носителе

ТОРГ-12
XML, утв. действующим Приказом Минфина России на
момент выставления и подписания ЭД

Товарная накладная
ТОРГ-12

Акт выполненных работ
(оказанных услуг)

XML, утв. действующим Приказом Минфина России на
момент выставления и подписания ЭД

Акт выполненных
работ (оказанных
услуг)

 3

Акт приема-передачи прав
XML, собственный формат электронного документа
программного продукта 1С-Битрикс

Акт приема-передачи
прав

Договор, Информационное
письмо, Уведомление, протокол,
Дополнительное соглашение, Акт
сверки расчетов, Акт расчета
вознаграждения, ЛУВР

PDF, TXT, DOC, MXL или XML
Табличный или
текстовый документ

Документ об отгрузке товаров
(выполнения работ), передаче
имущественных прав
(документ об оказании услуг),
включающих в себя
счет-фактуру (УПД)

XML, утв. действующим Приказом Минфина России на
момент выставления и подписания ЭД

Универсальный
передаточный
 документ

Счет
XML, собственный формат электронного документа
программного продукта 1С:Предприятие

Счет

Юридические адреса сторон и платежные реквизиты

Заказчик ИП Гасс Иннеса Ивановна
ИНН/КПП 341800411904 /
р/с № 40802810011000021568 в ВОЛГОГРАДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8621 ПАО СБЕРБАНК
к/с № 30101810100000000647
БИК 041806647,
400079, г.Волгоград, ул.Санаторная, дом 8Б, кв.3

Тел.: 8-906-175-176-1 - Людмила

Исполнитель ИП Петрова А. А
ИНН/КПП 344309461880 /
р/с №40802810700003034745 в АО "ТИНЬКОФФ БАНК"
БИК 044525974, к/с №30101810145250000974
400137, Волгоградская область, г Волгоград, ул 30-летия Победы 11А-128
Тел.: +7 (919) 547-07-00

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ

________________________/Гасс И.И. / ________________________/Петрова А.А. /

 4

Приложение № 1
к Договору № АBC1385  от 21.11.2023 г.

Стоимость работ по договору

№ п/п Вид работ

Стоимость за один
час работ в рублях

без НДС
(Договор ИТС

ПРОФ заключен с
Компанией «АВС-

ПРОФИТ»)

1

Работы по разработке, адаптации и
модификации программных продуктов
на базе платформы «1С-Битрикс»*.
Дистанционно с использованием
программы Anydesk

2 000

2

Работы по разработке, адаптации и
модификации программных продуктов
на базе платформы «1С-Битрикс»*.
Дистанционно с использованием
программы Anydesk
Предоплата от 10 часов.

1 900

За выезд к Заказчику доплата 20% к тарифной стоимости.
За работы во вне Рабочее время, а также в выходные и праздничные дни - доплата 50% к тарифной стоимости.

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ
________________________/Гасс И.И. / ________________________/Петрова А.А./